
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ПОНЫРОВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 31 января   2025 года № 05 

«Об утверждении перечня  

объектов, в отношении которых  

 планируется заключение  

концессионного соглашения» 

 

        Руководствуясь  п. 3  ст. 4Федерального закона от  21.07.2005 г.  № 115- 

ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 06.10..2003 

г.№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,   во исполнение  решения Поныровского районного 

суда Курской области от 12.12.2024 года  № Э2а-252/2024 , вступившего в 

законную силу 18.01.2025 года, Администрации Верхне-Смородинского 

сельсовета Поныровского района постановляет: 
 

1. Утвердить перечень объектов в отношении которых планируется  

заключение концессионного соглашения (Приложение № 1) 

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за 

собой. 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования и 

подлежит размещению на информационном сайте  администрации 

Верхне-Смородинского  сельсовета Поныровского  района Курской 

области (https://verxne-smorodinskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/) 

 

Глава Верхне-Смородинского  сельсовета   

Поныровского  района                                                            И.П.Дородных 

 

 

 

 

 

https://verxne-smorodinskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/


                                                                                                      Приложение № 1 

К постановлению №5 

от 31.01.2025 г 

Перечень объектов в отношении которых планируется 

заключение концессионного соглашения 

 

№ 

п/п  

Наименование 

объекта  

Адрес 

(местоположение) 

объекта  

Характеристика 

объекта  

Кадастровый 

номер объекта 

недвижимого 

имущества  
1 2 3 4 5 

1 Водопроводная  

сеть  
Курская обл, 

Поныровский район, 

Верхне-

Смородинский  

сельсовет, 

д.Красный Октябрь 

Сети 

водоснабжения, 

протяженность  

1791 м 

46:18:000000:357 

2 Водопроводная 

сеть 
Курская обл, 

Поныровский район, 

Верхне-
Смородинский  

сельсовет, 

 д. Красный Октябрь 

Водозаборная 

скважина  70м. 

46:18:090601:64 

3 Водопроводная 

сеть 
Курская обл, 

Поныровский район, 

Верхне-

Смородинский  

сельсовет, 

д.Красный Октябрь 

Водонапорная 

башня 25 м.3 
46:18:090601:63 

4 Водопроводная 

сеть 
Курская обл, 

Поныровский район, 

Верхне-

Смородинский  
сельсовет, 

п.Ленинский 

Сети 

водоснабжения 

протяженность  

3155 м 

46:18:000000:209 

5 Водопроводная 

сеть 
Курская обл, 

Поныровский район, 

Верхне-

Смородинский  

сельсовет, 

п.Ленинский 

Водозаборная 

скважина 85м. 
46:18:090801:198 

6 Водопроводная 

сеть 
Курская обл, 

Поныровский район, 

Верхне-

Смородинский  

сельсовет, 

п.Ленинский 

Водонапорная 

башня  25 м3 
46:18:090801:199 

7 Водопроводная 
сеть 

Курская обл, 
Поныровский район, 

Верхне-

Смородинский  

сельсовет, д. 

Гнилое-д. Хаповка 

Сети 
Водоснабжения  

протяженность  

6060 м 

46:18:000000:372 

8 Водопроводная 

сеть 
Курская обл, 

Поныровский район, 

Сети 

Водоснабжения  

46:18:100401:253 



Верхне-

Смородинский  

сельсовет, д. 

Гнилое-д. Хаповка 

протяженность  

2590 м 

9 Водопроводная 

сеть 
Курская обл, 

Поныровский район, 

Верхне-

Смородинский  

сельсовет, д. 

Гнилое-д. Хаповка 

Водонапорная 

башня 25 м3 
46:18:100401:132 

10 Водопроводная 
сеть 

Курская обл, 
Поныровский район, 

Верхне-

Смородинский  

сельсовет, д. 

Гнилое-д. Хаповка 

Водонапорная 
башня 25 м3 

46:18:100401:133 

11 Водопроводная 

сеть 
Курская обл, 

Поныровский район, 

Верхне-

Смородинский  

сельсовет, д. 

Гнилое-д. Хаповка 

Водозаборная 

скважина 235 м 
46:18:100901:135 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


